平成 23 年６月 29 日

各位
会 社 名 株 式 会 社 テ ラ プ ロ ー ブ

代 表 者 代表取締役社長 渡辺 雄一郎

（コード：6627 東証マザーズ）

問い合せ 執行役員 CFO 神 戸  一 仁

（TEL. 045-476-5711）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるエルピーダメモリ株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下

のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号

(平成 23 年３月 31 日現在)

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等

エルピーダメモリ㈱
その他の

関係会社
39.6 － 39.6

東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

エルピーダメモリ株式会社は当社議決権の 39.6%を所有するその他関係会社であります。

当社は、エルピーダメモリ株式会社から、DRAM のウエハテストを受託しており、当社グループの

売上に占めるエルピーダメモリ株式会社の売上の比率は約 70%となっております。このような状況

から、エルピーダメモリ株式会社の生産数量の変動が当社グループの業績に影響を与えるリスクが

あります。エルピーダメモリ株式会社との取引条件は、他の顧客同様総コストを勘案して交渉によ

り決定しております。

当社グループは、業容の拡大とエルピーダメモリ株式会社からの事業活動の独立性を高めるため、

新規顧客の獲得に努めており、同社に対する売上比率も漸次低下する見込みです。

当社の事業活動や経営判断において同社からの制約はなく、一定の独立性が確保されているもの

と考えております。

３． 支配株主等との取引に関する事項

(平成 23 年３月 31 日現在)

種類

会社等

の名称

又は氏

名

所在地

資本金

又は出

資金(百

万円)

事業の内容

又は職業

議決権等

の所有(被

所有)割合

(％)

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

(千円)
科目

期末残高

(千円)

製品の販売 14,527,459 売掛金  1,758,264
その他

の関係

会社

エルピ

ーダメ

モリ㈱

東京都

中央区
215,663

半導体製品

の開発・設

計、製造、

販売

(被所有)

直接 39.6

ウェハテス

ト業務受託

役員の兼任

設備の賃借

設備賃借

料、電力料

他の立替

1,911,786
未払費

用
112,375

上記の金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

以 上